

Call for tenders' details

Title: Economic instruments for transport and the built environment: analysis of policy options.

Start date: 04/07/2012

Time limit for receipt of tenders: 28/08/2012

Contracting authority: European Commission, DG ENV+CLIMA

Status: Closed

Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	26/07/2012 10:35	26/07/2012 11:46	Administrative documents	For the balance sheets how many years are required?	26/07/2012 Please refer to Annex 6 which has to be completed by all private tenderers (and their partners in case of a consortium) and is for the last two certified historical balance sheets and profit and loss accounts.
2	26/07/2012 10:34	26/07/2012 12:24	Administrative documents	Will you be sending us a template of the declaration of intent or shall we prepare one ourselves?	26/07/2012 You should prepare yourselves the declaration of intent, which should document the willingness of sub-contractors to accept the tasks and their acceptance of the terms and conditions set out in the tender, reflecting the work on the contract in question.

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
3	26/07/2012 11:07	26/07/2012 14:25	Task 2: Analysis of practical modalities	<p>Under Task 2: Analysis of practical modalities, the tender documents state "Besides the wider economic and environmental implications of such an inclusion, this assessment has to provide practical and concrete insights...." Can the Commission please clarify whether a quantitative analysis of the wider economic and environmental implications of including these sectors and sub-sectors is directly part of this project or if it is ONLY the practical and concrete insights that are required. Assuming that some quantitative assessment is required of inclusion of sectors, and some quantitative assessment of the treatment of different modalities, does the Commission have an idea already of the split between this economic and environmental impact analysis and the practical and concrete insights?</p>	<p>26/07/2012 The offer will need to show that the potential contractor has sufficient know how to assess wider economic and environmental impacts at sectoral level for different options. This relates to the sectors that potentially will be included.</p> <p>To give an example the assessment should specify what the economic impact would be on producers and consumers of different allocation methods, including elements such as potential windfall profits and impact on prices for final energy consumers. This clearly requires knowledge on how to assess the wider economic impacts at sectoral level.</p> <p>But the reference to 'wider economic and environmental implications' should not be interpreted that it is obligatory to have a quantitative modelling tool available that can assess impacts at economy-wide level. It is for this reason that the specifications do not list the need of quantitative assessments based on modelling tools.</p>

Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
4	26/07/2012 10:35	26/07/2012 15:17	Administrative documents	Do you require the legal entity form?	26/07/2012 Yes. Annex 4 is an integral part of the tender documents and is needed for the lead contractor (not subcontractors).
5	21/08/2012 14:47	21/08/2012 16:11	Downstream regulation of entities	There does not appear to be any explicit mention of downstream regulation of entities in the tender document. Does this mean that we should not look at options covering downstream regulation?	21/08/2012 The technical description lists a number of modalities that need to be assessed. One of them is the level of entities to be regulated. The listing between brackets (upstream, midstream, etc) does not exclude downstream options. Therefore this means that one should not exclude from the assessment options that cover downstream entities.

Generated on the 15/04/2024 02:48:24 - Generation time 4 ms